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SENATI AKADEMIK
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VENDIM

Nr. 50, /2025

PÉR

MIRATIMIN E FORMATIT TÉ RAPORTIMIT TÉ VEPRIMTARISÉ VJETORE TÉ
STAFIT AKADEMIK ME KOHÉ TÉ PLOTÉ NÉ UNIVERSITETIN E ARTEVE

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur né nenin 38 si dhe né nenin 59, pika 8 te

ligjit nr: 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té latté né
Republikén e Shqipérisé", si dhe né Udhézimin nr. 29, date 10.09.2018 "Pér veprimtarinö dhe

ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e arsimit te larté", i ndryshuar,

l.

2.

VENDOSI:

Miratimin e formatit tö raportimit té veprimtarisé vjetore té stafit akademik me kohö té ploté

né Universitetin e Arteve, sipas dokumentit bashkéngjitur kötij vendimi.

Vendimi i pércillet per zbatim 3 (tre) njésive kryesore te Universtitetit té Arteve si dhe Pér
njohje Drejtorisé Sö Menaxhimit te Burimeve Njerézore ISJ-P/A, Drejtorisö Ekonomike &
Investimeve dhe Sektorit Mésimor & Kurrikulés, Informimit té Studentéve, Köshillimit té

Karrierös dhe Alumni té Universitetit té Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.

SENAT

Prof. Dr. li

Prof. Arben Llozi

MIK 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

Prof. Najada Hamza

Prof. Miltiadh Kutaii

She-shi Nr. 2. 1019. Shqtpéfi Tel: +355 42 225 48B mwvuartedu.al
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Prof. Sadik Spahija

Prof. Vladimir Myrtezaj (Grosha)

Prof. Rudina Ciko

Prof. Asoc. Dorian Cene

Prof. Asoc. Edmond Gjikopulli

Prof. Asoc. Genci Fuga

Prof. Asoc. Orion Shima

Rei Kita (Student FM)

Prof. Lorenc Radovani

Prof. Endri Sina

Prof. Gazmend Gjoka

Prof. Asoc. Albes Fusha

Prof. Asoc. Kristina Lago

Prof. Asoc. Alert Celoaliaj

Enea Trimi (Student FAB

.2

Adresa• Sheshi *Néfié Tereza", Nr. 2: 1019, Tirane Shqipert. Tet: +355 42 225 488 VMN.uatt.edu.al
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FAKULTETI:

RAPORTMI1 VEPRIMTARISÉ VJETORE TÉ STAFITAKADEN•IIK KOHÉ TÉ PLOTÉ

vm AKADEMIK:
DEPARTAMENTI:

Emri dhe Mbiemri:

Kategoria:

sa e IÆndés

TOTALI

1)MÉSIMDHÉNIA
I-endéLeksione Seminare
Speciale

Titulli akademik:

Ushtrime/Prakti
ka SASIA ORE

0

2) VEPRIMTARI JASIITE AUDITORIT, NÉ MBÉSHTETJETE PROCESIT MÉSIMOR:
Léndé/Studente

P ati •eindividuale I-endétS ciale
Pérgatitje individuale per drejtimin e

Léndéve Individuale Artistike
Pergatitje individuale per Leksione
achelor

Pergatitje individuale per Leksione
(Master)
Pérgatitje individuale per Léndét
Kolektive (Orkester, Ansambél, Muziké
Dhome etj)

Pérgatitje individuale per Ushtrime,
Laboratore
Pergatitje individuale pianistét

sho erues sho erim vokal
Pérgatitje individuale per pianistet
shoqerues (shoqerim dirigjenté/klase
opere)

Pérgatitje individuale per pianistet

shoqerues (shoqerim instrumental)

Konsultime /Késhillim studentesh ne a)

Léndé Speciale; b) Leksione (jo me
shume se 30/ vit):

Ndj$a e praktikave mesimore. Grupi i studenteve duhet te jete 18-20
studente. 1 dite=5 ore. Jo me shume se 30 ore/

djel<a dhe/ose drejtimi i praktikave

Ndjeléa e praktikave artistike. Grupi i studenteve duhet te jetéjome Shume
se 15 studenté. 1 dité=5 ore.Jo me shumé se 30 ore/

Udhéhe •eDiplome te ciklit 1,11, III doktoraté

Mbrojtje Teze Di lome
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*Mbikqyrje e projekteve te kursit (I oré/projekt)

Konfroll i dijeve * *Mbikqyrje e detyrave te kursit (0.3 ore/projekt)

Kolokiume (l/semestér)

Kontrolle te pjesshme té gramuara te dijeve:
Pregatitje e shfaqieve/koncerteve/ekspozitave,te studenteve

Pjesémarrje né Juri Doktorate
O nence Doktorate
Recensé teze diplome cikli I, II

*) Projektet e kursit duhet té jene parashlkuar
né Syllabus
• ) Detyrate kursit duhet te jene parashmrar

ne Syllabus

TOTALI

3) KONTRIBUTINE KtRKIMIN SHKENCOR DHE KRIJIMTARINÉ ARTISTIKE:
Vendi ku ushteKérkim dhe/ose veprimtari kijuese

artistike(Interpret,Kompozitor,Aktor, Titulli i zhvilluar/mbajt Data

0

SASIA ORE
Regiisor, Skenograf, Koreograf,
Ekspozite etj)

Kerhm dh ose vepnmtart core

botuaraneperiodikE apo seriale botimesh

shkencore (joperiodike) me konitete
corylerésues dhe drejtues

né •uhénam
Monografi né gjuhé te h

Artikull Shkencor né •uhén amtare
Artikull Shkencor né •uhé te huaj

Peer Reviewer i artikujve shkencoré

Pérkthim i tekstit mesimor/produktit
shkencor

Pjesemanjeneprograme kérkimore
kombetare dhendérkombetare,

konferenca,seminare, kongrese, w0

Pjesémarrja me referim né aktivitete
shkencore

Pjesémarrja si moderator né aktivitete
shkencore

Pjesemarrja ne aktivitete shkencore si
drejtues shkencor ose anétar bordi

itulli i Monografise/ArtikUllit BotueS1
data e

timit(ne

rastet e
monografise ne
proces duhet te

Emertesaeveprimtarise nferences, Vendikueshte
programit, kongresit, etj). Artikulli.rrema villuar/mbajt

urdhe Data

IiiV
Pjesémarresit

ISBN/ISSN

SASIA ORE

"ISBN/ISSN

SASIA ORE

Veprimtariåé
k•yer pergiage
vitit akad

Emertesa e veprimtarise/ revistes
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** * ) Vepra duhet te jeté premieré
Nuk eshte e detyrueshme per rastet e

moderatorit te aktivitetit.

) P,JESÉMARRJE NÉ BORDE REVISTASH SHKENCORE APO SERIAL BOTIMESHSHKENCORE (JO PERIODIKE )

O VEPRIM'I'ARI TJERA FORMUESE TE CIKLIT TE TRETE TE STUDIMIT
Koordinimi i progameve doktorale

Pérgatitje e projekteve dhe ndj$a e

Pershkim pérmbledhés i punés se kryer

értesa e
progesit te aplikimit nekuadér te thirieve projektit/thirrjes.Partneret
kombétare dhe nderkombetare ne kuader (organizatapartnere) ne projekt

Roli néhattimin e
projektit (hartimi

narrativ/buxheti/plani i
punes,etjte kérkimit shkencor

TOTALI

(nese ka).

SASIA ORE

•tucioni
prane te cilit
eshte dorezuar

projekti. Data e SASIA ORE
dorezimit, Nr. I
protokollit.
Rezultati

5) KONTRIBUTI INSTITUCIONAL PÉRFSHIN VEPRIMTARITEAKADEMIKEDHE ADMINISTRATIVE NÉ
MBESHTETJETÉ NJÉSISÉ BAZE, NJÉSIVE KRYESORE,INSTITUCIONIT DHE ADMINISTRATES PUBLIKE

Hartim i Programeve te Studimit

Hartim i Rre oreve dokumentacioneve

Pro i hartuar/rishikuar

Pérgatitje botimesh universitare

P •esemarrjene komisione ad-hoc

Emertesa e Botimit Roli i deklaruesit
nepergatitje

Shtepia botuese. Data e botimit
dhe ISBN/ISSN

(Né rastetkur nuk éshte botuar
ende, duhet te deklaruar afati i

botimit)

Lloji i veprimtarise Dokumenti me te cilin eshtePjesemarrje ne veprimtarité e organeve Njesia
te njesise baze, njesisekryesoredheI.AL (Universitet/Fakulte qezhvillohet.Afåti ngriturgrupi i punes,Nri

SASIA O

SASIAORE

SASIA ORE

SASIA ORE

Pjesemarrje ne grupe pune té ngritura nga
institucione te administrates publike

TOTALI

t/ Departament etj i perfundimit té protokollit, data.

veprimtarive (nese
ka)

Institucioniqeka Llojii veprimtarise Urdhérimete eshtengritur
IEshuar urdherin qezhvillohet. Afati grupi i punes, Nr i protokollit,

i perfundimit te data.
veprimtarive (nése
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Veprimtari per zhvillim dhe transferim
dhe lose sherbime te tjera te

lidhura me te.

Pérhapje te njohurive shkenwre e

teknologjike némbéshtetje té

mesimdhénies.
Trajnim per transferime te teknologjise,

te shkencés dhe inovacionit né
mesimdhénie

Hartim projekteshkombétare dhe
ndérkombétare

azhim si ekspert ne grupe pune te

ngitura me urdhér Ministri apo
Kryeministri si dhe né nivel rajonal,
bash.kite dhe qarqet administrative

Angazhim artistik né lidhje me
perßhiöen e studenteve.

TOTALI

KONTRIBUTI PROFESIONAL
Lloji i veprimtarise. Roli konkret (né rastetkur

Institucioni prane te cilit deklaruesi ka qene pjesee
éshté zhvilluar.

Emertesa e

projektit/thirrjes.Parmeret
(organizatapartnere) né projekt

njégrupi pune)

Roli néhartimin e

projektit (hartimi
narrativ/buxheti/plani i

punés/PR etj(nese ka).

oji 1 veprimtanse.
Institucioni prané té cilit

Eshté zhvilluar,

Ro
•

konkret (ne rastetkur

Afatet e
zhvillimit (data, SASIA ORE
vendi etj)

Institucioni
prané te cilit
eshte dorezuar

projekti. Data e SASIA ORE
dorezimit, Nr. I
protokollit.
Rezultati

Afatet e
deklaruesi ka qenepjesé e åvillimit(data, SASIAORÉ

nje grupi pune)

TABELA PÉRFUNDIMTARE:
Pika 1 Pika2 Pika3 Pika4

AUDITOR

Pika
0

vendi etj)

Pika6
0

NGARKESA SIMORE VJETORE
NORMA: MBINORMA:

Emri Mbiemri i Persone t

00

MBINORMA E PAGUESHME
-1536

1 Departamentit

Date:

rn
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TOTALI

m:


